

# راه

فوق العاده

# توده

۳۱ فروردین ماه ۱۳۷۸

# بازداشت "علی فلاحیان"! نخستین ضربه به طراحان شبه کودتای تاسوعا-عاشورا

## با قانون "من" روزنامه ها را ببند!

پیش از ظهر امروز، اطلاعیه ای با امضای "بسیج روحانیون طرفدار دوم خرداد" در تهران منتشر شد، که بموجب آن "علی فلاحیان" وزیر اطلاعات و امنیت سابق جمهوری اسلامی، صبح امروز با اتهام سازماندهی قتل های سیاسی و طرح های کودتایی علیه دولت بازداشت شده است. علی فلاحیان در بند ۲۰۹ زندان اوین، که تحت اختیار و نظارت وزارت اطلاعات و امنیت جمهوری اسلامی است زندانی شده و تا پایان بازجویی ها، ممنوع الملاقات اعلام شده است.

بموجب مندرجات اطلاعیه فوق، علی فلاحیان، علاوه بر ترورهای سیاسی پس از انتخابات دوم خرداد، در دو ترور "علی رازینی" رئیس کل دادگستری تهران و سرلشکر "صیادشیراز" جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نیز دست داشته است.

منتشر کنندگان اطلاعیه "بسیج روحانیون طرفدار دوم خرداد"، در اطلاعیه خود تصریح کرده اند، که "علی فلاحیان" در سال گذشته و بدنبال اعترافات دستگیرشدگان قتل های سیاسی، که همگی از مسئولان وزارت اطلاعات و امنیت جمهوری اسلامی بودند، در خانه خود تحت نظر قرار گرفت، اما نظارت بر ارتباط های او بتدریج سست شد و او توانست ضربات وارده بر شبکه های ترور خود را جبران کرده و ماشین ترور خویش را یکبار دیگر راه بیندازد.

این شبکه ها، در ارتباط با عملیات گروه های فشار و مطبوعات وابسته به آنها، همگی در تدارک فراهم ساختن زمینه یک شبه کودتا و در صورت امکان، یک کودتای کامل علیه دولت محمد خاتمی هستند.

در بخش های دیگری از اطلاعیه "بسیج روحانیون طرفدار دوم خرداد"، آمده است، که تشنج ها قرار است تا روزهای تاسوعا و عاشورا به اوج خود رسیده و شرایط یورش به مطبوعات و دولت را فراهم سازد، اما با دستگیری علی فلاحیان، دولت خاتمی نشان داد که از جزئیات طرح های کودتایی و دست های پشت پرده این طرح ها با اطلاع است و به همین دلیل، علی فلاحیان را بعنوان یکی از مهره های اصلی طرح های کودتایی بازداشت کرده تا دیگران حساب کار خود را بدانند.

از علی فلاحیان، بعنوان یکی از رهبران طرح تاسوعا و عاشورا نیز نام برده می شود. به موجب این طرح، قرار است، همانند روزهای ۲۷-۲۵ مرداد ۱۳۳۲ تظاهرات موضعی در تهران ترتیب داده شود و روز عاشورا به مطبوعاتی که تعطیل آنها از وزیر ارشاد اسلامی خواسته شده بود یورش برده شود. در میان دسته های عزاداری، که هدایت آنها را "جمعیت مولفه اسلامی" برعهده دارد، عده ای از قاتلین و آدم کش های حرفه ای جا داده شده اند تا هنگام یورش به مطبوعات، مسئولین و اداره کنندگان اصلی این مطبوعات را، که قبلا شناسایی شده اند، درجا و در یک درگیری ساختگی به قتل برسانند. سخنرانی های تهدید آمیز سرلشکر پاسدار "رحیم صفوی" در روزهای اخیر که طی آنها، وعده یورش به آزادی های نسبی مطبوعات و بستن روزنامه های جدید را داده، هماهنگ با همین تظاهرات موضعی و طرح شبه کودتای تاسوعا-عاشورا و رفتن به سوی یک ۲۸ مرداد جدید است! تظاهراتی که بعد از ظهر ۳۰ فروردین از مقابل دانشگاه تهران تا مجلس اسلامی و تحت عنوان بسیج دانشجویی ترتیب داده شد و طی آن بیشترین حملات به وزیر ارشاد اسلامی و روزنامه های طرفدار دوم خرداد شد، نشان داد که دیگر جای مماشات نیست و کودتاگران سازمان یافته در جهت اجرای طرح تاسوعا-عاشورا پیش می روند. به همین دلیل روز ۳۱ فروردین اولین ضربه به کودتاچیان وارد آمد و علی فلاحیان بازداشت شد! در برخی محافل مطبوعاتی تهران، این حدس قریب به یقین وجود دارد، که با دستگیری علی فلاحیان و بازجویی از وی، جزئیات این طرح ها و همچنین ارتباط رهبران گروه های فشار و مسئولین مطبوعاتی نظیر کیهان با وی روشن خواهد شد و به همین دلیل، ضمن ضربه به این طرح، باید در انتظار دستگیری های دیگری در روزهای آینده بود!

## با قانون من ببند!

همزمان با انتشار این اطلاعیه، در روزنامه های تازه انتشار ایران، بسیاری از دیدار تاریخ ۲۵ اسفند دکتر مهاجرانی وزیر ارشاد اسلامی با مقام رهبری سخن می گویند. در این دیدار "علی خامنه ای" از وزیر ارشاد می خواهد تا ۵ روزنامه زن، نشاط، صبح امروز، خرداد و اخبار را وزارت ارشاد ببندد. علی خامنه ای مدعی می شود، که از سوی مراجع برای برخورد با مطبوعات ضد دین تحت فشار است!

وزیر ارشاد، در پاسخ می گوید: این عمل غیر قانونی است!

رهبر می گوید: با قانون من بپند!

وزیر ارشاد تکرار می کند: من نمی توانم

رهبر با عصبانیت تکرار می کند: خودم می بندم!

تندیال این دیدار، علی خافنه ای راهی مشهد شد و به مناسبت سال جدید، طی سخنانی به شدت به مطبوعات حمله کرد و در تهران نیز شیخ محمد یزدی، رئیس قوه قضائیه در نماز جمعه تهران از رئیس جمهور خواست تا با مطبوعات مقابله کند!

پس از وی، علی اکبر ناطق نوری، رئیس مجلس اسلامی، طی سخنانی چند هفته نامه را ضد دین اعلام داشته و خواهان برخورد با آنها شد. سردبیران نشاط، خرداد و صبح امروز با این پیش زمینه در روزهای اخیر به دادگاه انقلاب احضار و بازجویی شدند!

بدین ترتیب، طرح شبه کودتا علیه دولت، با پورش به مطبوعات از ابتدای سال جدید به اجرا گذاشته شد و نخستین قربانی شبکه ترور حکومتی، "صیاد شیرازی" انتخاب شد، که از نفوذ او، در سمت جانشین رئیس ستاد نیروهای مسلح در میان ارتشیان و همسویی های او با برنامه های دولت و نظرات محمد خاتمی اطلاع کامل وجود داشت. گفته می شود خشم سران ارتش که از انگیزه ترور صیاد شیرازی اطلاع یافته و درباره دست های ترتیب دهنده این ترور نیز اطلاعاتی بدست آورده بودند، بر ضرورت بازداشت علی فلاحیان، قطبیت بخشید و رهبر جمهوری اسلامی نیز از بیم واکنش نظامیان ارتش با آن موافقت کرد! از جمله انگیزه های دیگری که در بازه ترور سرلشکر صیاد شیرازی مطرح است، وعده های وی برای دفاع ارتش از دولت در مقابل عملیات احتمالی فرماندهان بسیج و سپاه پاسداران علیه دولت بوده است.

اعلام خبر دست داشتن بسیج سپاه پاسداران در ترور "علی رازینی"، که از سوی دو روزنامه جهان اسلام و سلام صورت گرفت و در شماره ۲۹ فروردین روزنامه "صبح امروز" نیز منعکس شد، ضربه ای به فرماندهان بسیج و آگاه ساختن بدنه بسیج از توطئه ها، و همچنین این پیام به سران توطئه تاسوعا-عاشورا بوده که دولت بر بسیاری از اطلاعات دست یافته است!

در برخی محافل، همچنین گفته می شود، علی اکبر هاشمی رفسنجانی، با بسته شدن روزنامه زن و اطلاعاتی که پیرامون تدارک حذف کامل وی از صحنه سیاسی ایران بدست آورده، ضمن ابراز پشیمانی از سخنرانی خویش در نماز جمعه تهران، در اوج تحقیقات از دستگیرشدگان قتل های سیاسی و اعلام "فتیله ها را پانین بکشید!"، تلویحا حمایت خود را از دولت خاتمی برای مقابله با توطئه های کودتایی و پورش به مطبوعات اعلام داشته است.

## نشانه های شکاف در "جناح راست"

آیت الله مهدوی کنی، در دیداری که رهبران مولفه اسلامی با وی کردند، با خشونت بمنظور دفاع از حکومت و ولایت مخالفت کرد. این دیدار در آستانه ماه محرم و در دانشگاه امام صادق انجام شد و با احتمال بسیار، سران مولفه اسلامی برای جلب حمایت وی برای شبه کودتای تاسوعا-عاشورا به دیدار او رفته بودند. همچنین حدس زده می شود، که سران مولفه اسلامی از پاره ای اختلافات در روحانیت مبارز و جبهه گیری دوباره مهدوی کنی در برابر ناطق نوری اطلاع یافته اند. انتشار روزنامه "انتخاب" در قم، که آن را سختگوی جناح مهدوی کنی در روحانیت مبارز و حوزه علمیه قم می شناسند و مواضعی خلاف نقطه نظرات تندروهای روحانیت مبارز، مولفه اسلامی و بویژه شخص ناطق نوری دارد، به شایعات پیرامون دو دیدگاه در جناح راست و در برخورد با دولت محمدخاتمی، تحولات و آزادی مطبوعات دامن زده است. مصاحبه سردبیر روزنامه "انتخاب" با رادیو بی.بی.سی در تاریخ ۳۱ فروردین، که طی آن ناطق نوری را برای تأیید و یار د صلاحیت مذهبی گردآندگان روزنامه هفت هفته نامه و مجلات وابسته به نو اندیشان مذهبی را فاقد صلاحیت اعلام داشت، شایعات مربوط به اختلافات در جناح راست را تقویت کرده است.

همزمان با این تحولات، نشریه "عصرما" ارگان سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، طی تفسیری پیرامون انتخابات شوراهای، در شماره ۲۵ فروردین ۷۸ خود، در اشاره به نقطه نظرات متفاوت در جناح راست نوشت: « باید بخشهای فهیم جناح راست را در درک این واقعیت کمک کرد که سپردن مقدرات این جناح بدست عده ای ماجراجوی افراطی روند کنونی را در حذف کامل این جناح از صحنه سیاسی کشور سرعت خواهد بخشید... گفت و گو با عناصر فهیم جناح راست سنتی می تواند حول موضوعاتی نظیر ضرورت بدست گرفتن مقدرات جناح راست توسط ایشان، تعیین حدود و مرزهای مصالح ملی، طرد و نقی خشونت طلبان و منطق خشونت در هر لباس، ولو به نام جبهه دوم خرداد، تلاش برای دستیابی به ایده های مشترک در باره مهمترین مفاهیم پایه ای نظام، پذیرش قاعده دموکراسی و اتکاء به آرای عمومی در رقابت سیاسی صورت پذیرد.»

## جناح راست و مناسبات انگلیسی!

عزت الله سبحانی، مدیرمسئول نشریه ایران فردا، در گفتگویی با روزنامه نشاط ۳۰ فروردین ۷۸، در رابطه با باصطلاح امریکا ستیزی جناح راست گفت: «... باز دیدی که رهبران اتاق بازرگانی ایران از اتاق تجارت انگلیس کردند و توافق هائی که در این زمینه صورت گرفت، حکایت از نوعی روابط پنهانی جناح راست دارد که معلوم نیست به کجا خواهد کشید. این بده بستان هائی که درخفا می شود تکرار کننده و بیاتگر آن است که جناح انحصار در زیر شعار مرگ بر امریکا یک نوع گرایش به انگلیس را تقویت می کند!»